
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 29-04-2021 n. 44 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 44 del 29-04-2021 
  

 

OGGETTO: SPOT PROMOZIONALE CON TESTIMONIAL CESARE 

BOCCI.PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  ventinove del mese di aprile alle ore 19:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 29-04-2021 n. 44 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 29-04-2021 n. 44 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione comunale intende dare impulso a tutte le iniziative finalizzate a 
valorizzare il proprio territorio ed a promuoverne la conoscenza raggiungendo la più ampia 
utenza possibile; 
 
Ritenuto di dover investire ulteriori risorse nel campo delle attività promozionali e potenziare i 
contenuti del sito web, sfruttando le più avanzate tendenze dell’era digitale e delle strategie di 
marketing; 
 
Sentite per le vie brevi la Ditta “ART SHOW” del Sig. Arturo Morano, la quale si è dimostrata 
disponibile alla realizzazione di una campagna promozionale che prevede il coinvolgimento di un 
Attore come testimonial; 
 
Vista la proposta di contratto di cessione d’immagine presentato in data 27.04.2021 ed acquisito al 
protocollo comunale con il n. 5910, nel quale si propone la realizzazione di n. 1 spot di 90 secondi il 
cui obiettivo è quello di promuovere il territorio sarnanese, veicolando un contenuto emozionale 
capace di trasmettere l’essenza del territorio stesso ed offrire in tal modo ulteriori motivazioni per 
visitarlo.  
 
Precisato che tale spot sarà diffuso sul web, in particolare sui social network, ed anche proiettati 
pubblicamente durante fiere ed eventi; 
 
Preso Atto che l’Attore scelto come testimonial dello spot sarà Cesare Bocci; 
 
Rilevato che il costo complessivo del progetto è pari ad € 20.000,00 (iva esclusa) 
 
Preso atto che l’offerta di cessione d’immagine ha una durata fino al 30.06.2022 con decorrenza dal 
1 giugno 2021 e che le parti avranno la facoltà di decidere se proseguire la campagna promozionale 
come segue: 

- entro il 31.12.2021  per un ulteriore anno (2022/2023) prevedendo la realizzazione di n. 9 
contenuti video promozionali da 30 secondi trasmessi a mezzo web e social istituzionali 
con la sola voce narrante dell’Artista suddetto per un corrispettivo pari a € 15.000,00 oltre 
iva al 22% con la possibilità di utilizzo degli stessi per 24 mesi: 

- entro il 31.12.2022 decidere di prorogare di un ulteriore anno (2023/2024) la campagna 
promozionale con la realizzazione di 1 spot di 90 secondi con l’immagine e la voce narrante 
dell’Artista suddetto per un corrispettivo pari ad € 15.000,00 oltre iva al 22%; 

 
Ritenuto opportuno accettare l’offerta di collaborazione per il primo anno, precisando che 
l’Amministrazione Comunale, entro il 31.12.2021, si riserva la possibilità di decidere in merito alla 
prosecuzione della collaborazione sulla base del successo che lo spot otterrà nel corso della sua 
divulgazione; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai sensi 
dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio Affari 
Generali, D.ssa Anna Marinozzi, e dal Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. Emanuele 
Crisostomi; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 29-04-2021 n. 44 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 
Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  
 

D E L I B E R A 
 
- di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di approvare la proposta di contratto di cessione d’immagine presentata dalla Ditta “ ART 
SHOW” di Arturo Morano per la realizzazione di n. 1 spot  di 90 secondi per la promozione del 
territorio con l’immagine e voce narrante dell’Attore Cesare Bocci, di cui in premessa e per i motivi 
ivi descritti; 
 
- di accettare l’offerta di collaborazione per il primo anno e di precisare che entro il 31.12.2021 
l’Amministrazione si riserva la possibilità di decidere in merito alla prosecuzione della 
collaborazione sulla base del successo che lo spot otterrà nel corso della sua divulgazione; 
 
- di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali, di porre in essere gli atti necessari 
assegnando i fondi di € 24.400,00 disponibili al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999 – ex cap 2335 
- del bilancio di previsione 2021/2023 in corso di approvazione; 
 
- di disporre, inoltre, che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 
 
Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e 
favorevole, resa nei modi di legge  
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 29-04-2021 n. 44 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 507 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 08-06-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 08-06-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 08-06-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

